
 
 

 
 
Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino – via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 6943-4979-4988-4485- 
Responsabile: Dott.ssa Patrizia Marazza - T +39 0382 98 4208 

 

Determinazione dirigenziale 
 
 
 
 
 
 

 Oggetto: Modifica parziale della Commissione 
giudicatrice della procedura selettiva per la progressione 
tra le categorie per la copertura di 1 posto di categoria D, 
posizione economica D1 – area biblioteche – per le 
esigenze dell’Area Beni Culturali riservata al personale di 
ruolo dell’Università degli Studi di Pavia di categoria C, 
area biblioteche, in applicazione dell’articolo 22, comma 
15, del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75 
(cod. 33-2022-d1-pev-biblioteche) 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 2817/2022, protocollo n. 194489 del 05/12/2022, con la 
quale è stata nominata la commissione giudicatrice della procedura selettiva per la progressione tra 
le categorie per la copertura di n. 1 posto di categoria D, posizione economica D1 – area biblioteche 
- per le esigenze dell’Area Beni Culturali dell’Università degli Studi di Pavia; 
 
Visto il “Regolamento sulle procedure selettive per le progressioni tra le categorie riservate al 
personale tecnico amministrativo dell’Università degli studi di pavia in applicazione dell’articolo 22, 
comma 15, del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75” di cui al D.R.n.3026/2019 del 08/10/2019 
e successivamente modificato con D.R. n. 3351/2020 del 28/12/2020 con cui è previsto per le 
selezioni di categoria D: “un professore universitario o un ricercatore confermato o un dirigente 
generale o un dirigente o un dipendente appartenente alla categoria EP, in qualità di Presidente”; 
 
CONSIDERATO che per mero errore è stato indicato quale componente il dottor Francesco Marchesi 
e quale Presidente dottor Roberto Canevari; 
 
RITENUTO quindi di dover provvedere alla parziale modifica della Commissione giudicatrice di cui 
alla determinazione n. 2817/2022 prot. n. 194489 del 05/12/2022: 
 

D E T E R M I N A 

La commissione giudicatrice della procedura selettiva per la progressione tra le categorie per la 
copertura di 1 posto di categoria D, posizione economica D1 – area biblioteche – per le esigenze 
dell’Area Beni Culturali riservata al personale di ruolo dell’Università degli Studi di Pavia di categoria C, 
area amministrativa, in applicazione dell’articolo 22, comma 15, del decreto legislativo 25 maggio 2017, 

n. 75, è costituita:  

 
Maria Carla UBERTI 
 
 
 

Categoria EP – area biblioteche – presso 
l’Università degli Studi di Pavia 
(Presidente) 

Roberto CANEVARI Categoria D – Area Biblioteche presso l’Università 
degli Studi di Pavia 
(Componente)  





 
 

 
 
Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino – via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 6943-4979-4988-4485- 
Responsabile: Dott.ssa Patrizia Marazza - T +39 0382 98 4208 

 

 
  
Cristiana PISONI 
 
 
 

Categoria D – area Biblioteche – presso l’Università 
degli Studi di Bergamo 
(Componente) 
 

Elisabetta GENTILE Categoria C - area amministrativa - presso 
l’Università degli Studi di Pavia 
(Segretario) 
 
 

  
La relativa spesa grava sul a.c. 01.02.12.01.02.09, “Compensi, missioni e rimborso spese a 
componenti commissioni di concorso”, del Bilancio 2022 dell’Università.    
 
Pavia, data del protocollo 

        
IL DIRETTORE GENERALE 

DOTT.SSA EMMA VARASIO 
 

Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EV/PM/PT/sa 
 

 


		2022-12-12T17:39:18+0100
	IT
	Emma Maria Ernesta Varasio




